
Vanløse den 22. januar 2019 

Renovering af Sejlklubbens bådebro 

Mit navn er Aleksander, og jeg skriver på vegne af personalet i Sejlklubben ved Damhussøen. Som I nok alle 

ved, er Sejlklubben en fritidsinstitution for børn fra Damhusengens skole samt Vanløse Privatskole.  

Sejlklubbens primære identitet bygger på vores sejlads på Damhussøen med klubbens optimistjoller, 

kajakker, laserjolle, samt det årlige tømmerflådeprojekt . Personalet i klubben er meget stolte af at kunne 

tilbyde børnene i klubben denne aktivitet, da der ikke findes mange lignende tilbud i Københavns 

kommune. 

Et grundelement i vores sejlads er vores dejlige bådebro. Fra broen lægger børnene til og fra med 

optimistjollerne, og samtidig fungerer broen også som afsæt for ilægning af vores speedbåd, som agerer 

følgebåd, når børnene befinder sig på søen. Derudover har vi i Sejlklubben gennem de sidste to år haft gang 

i et tømmerflådeprojekt, hvor Sejlklubben og de andre fritidsklubber i nærområdet, i samarbejde med 

klubbernes børn, konstruerer flotte tømmerflåder, som efter byggeriet søsættes på søen.  

 

Udover Sejlklubbens daglige aktiviteter på broen i sejlsæsonen benyttes broen også flittigt af folk, som har 

deres daglige gang omkring Damhussøen. Specielt i sommerhalvåret finder man ofte en masse mennesker 

som sidder på broen og nyder en is i solskinnet eller bare tager sig en velfortjent pause, mens de nyder den 

dejlige udsigt over søen, det smukke vejr, samt søens rige fugleliv. Endvidere kan man ofte møde folk, som 

står og fisker fra broen eller en skoleklasse, som har gang i et biologi-projekt, hvor de udstyret med små net 

og spande indfanger og analyserer søens undervandsliv. Derudover benyttes broen ofte af skoler fra 

Frederiksberg, lærerstuderende, gymnasier og børnehaver. Man kan med rette sige, at bådebroen danner 

udgangspunkt for en masse forskellige aktiviteter, som bidrager til at skabe liv, hygge, samt 

opmærksomhed på Damhussøen. 

I mange år har Sejlklubben selv stået for den løbende vedligeholdelse af broen. Desværre har de mange år 

liggende på søen betydet, at broen nu står overfor en gennemgribende renovering; herunder udskiftning af 

dækplanker, underliggende konstruktion, samt evt. udskiftning af utætte pontoner. 

Dette har betydet, at broen d. 17/1-2019 blev løftet op af søen og placeret på den nærliggende græsplæne, 

idet Sejlklubben og Klyngen desværre ikke længere med god samvittighed kan stå til ansvar for folks 

sikkerhed på broen, grundet broens nuværende tilstand. 

I forbindelse med denne renovering er det nødvendigt for Sejlklubben at søge midler til køb af materialer 

m.m. Desværre har Klyngens-, samt Københavns kommunes egne midler, ikke kunnet bistå denne 

renovering, og Sejlklubben er derfor nødsaget til at søge midler andetsteds fra. 

 

Derfor skriver vi til jer i Lokaludvalget i håb om, at I vil kunne bistå med midler, så vores dejlige bro kan 

gennemgå den renovering som broen fortjener, og som den i sidste ende er nødt til at gennemgå, hvis det 

fortsat skal være sikkert at befinde sig på broen. Personalet i Sejlklubben håber, at Lokaludvalget har 

forståelse for, hvor essentiel en rolle bådebroen spiller for Damhussøen og dens nærområde, og derfor vil 

hjælpe med til at bevare broen, så søens daglige gæster og klubbens børn fortsat kan nyde godt af denne. 

Såfremt lokaludvalget ønsker at deltage i bevarelsen af broen, står Sejlklubben klar til at indgå i tæt dialog 

og samarbejde med jer. 

 

Med venlig hilsen 

Aleksander Larsen 


